



## David Cano

UX/UI Designer | Product Designer  
| Visual Designer

davidcanolozano@gmail.com

+34 637 36 67 40

<https://www.linkedin.com/in/david-cano-lozano/>

<https://portfolio.davidcanodesign.com/>

## Idiomas

Español

Inglés

## Software Skills



## Soft Skills

Trabajo en equipo

Creativo

Apasionado

Resolutivo

Empático

Coherente

## UX/UI Skills

Design Thinking

Research

Surveys/Interviews

Benchmark

User Persona

Customer Journey

Card sorting

Design systems

Wireframes

User Flow

Prototipe

Con más de **15 años de experiencia** en el diseño, he colaborado con una amplia gama de clientes, desde grandes corporaciones hasta pequeñas empresas. Gracias a **mi background puedo desarrollar proyectos muy diferentes** ya que me he enfrentado a diferentes clientes

Mi carrera comenzó con un **Grado en Diseño y Producción Editorial**, seguido de un máster en **Dirección de Arte en DB Madrid**, donde me interesé en UX/UI Design. Esta combinación de formación y experiencia me permite integrar **principios estéticos sólidos con soluciones centradas en el usuario**

Mi enfoque en **UX/UI Design** es **crear experiencias que mejoren la interacción humana con la con el producto**, haciendo cada diseño tanto práctico como inspirador.

## Experiencia profesional

### Senior Graphic Designer - Freelance

2016-Actualmente

#### Demadi

Diseño de productos offline y online.

Investigación UX para su posterior prototipado

Diseño en Figma u Adobe XD para su construcción en wordpress/elementor.

Branding, maquetación, edición de vídeos, diseño de rrrs, banners, presentaciones.

### Senior Graphic Designer

2020-2023

#### GraciAds Marketing/Dodeka

Diseño de productos offline y online para academias de oposiciones

Investigación UX para su posterior prototipado

Diseño en Figma u Adobe XD para su construcción en wordpress/elementor.

Branding, maquetación, edición de vídeos, diseño de rrrs, banners, presentaciones.

### Graphic Designer

2012-2016

#### Vans Shop Madrid

Diseño de productos offline y online | Creación de piezas gráficas para la tienda

### Maquetación y diseño

2006-2007

Diseño y maquetación del periódico y de los especiales, además de participar en el nuevo rediseño del producto.

## Educación

### Máster en UX/UI

2023-2024

kschool

### Máster en Dirección de Arte

2016-2017

DB Maestro

### Grado Superior en Diseño y Producción Editorial

2004-2006

Salesianos de Atocha

### Certificación UX/UI

2024

Google